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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä Lisätiedot 
    
Läsnä Aalto Ari puheenjohtaja  
 Keto-oja Piia 1. varapuheenjohtaja  
 Laaksonen Arttu 2. varapuheenjohtaja  
 Aalto Henri jäsen  
 Anttila Miika jäsen  
 Elo Minna jäsen  
 Järvinen Taru jäsen  
 Lehto Kimmo jäsen  
 Lindgren-Blomerus Nadja jäsen  
 Martyugova Sofia jäsen  
 Nenonen Anne jäsen  
 Rissanen Petteri jäsen  
 Salakari Jenni jäsen  
 
 
Muu Livshits Margarita nuorisovaltuuston edustaja  
 Wallius Jerina kaupunginhallituksen 

edustaja 
 

 Nortela Mikko asiantuntija  
 Yli-Renko Jussi  asiantuntija  
 Stoor Pia esittelijä  
 Mamia Satu pöytäkirjanpitäjä  
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus, pöytäkirjan tarkastaminen sekä tiedoksi antaminen 
kunnan jäsenelle 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
  
 

Kuntalain 103 §:n mukaan toimielimen kokous on päätösvaltainen, kun 
enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
 
Esityslista on lähetetty toimielimen päättämällä tavalla neljä päivää ennen 
kokousta. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan 16.12.2025 ja tarkastettu pöytäkirja julkaistaan 
18.12.2025 kuntalain 140 §:n mukaisesti kaupungin verkkosivuilla, ellei 
yksittäisen asian osalta ole tiedoksianto-osassa muuta ilmoitettu. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Tämän 
kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Sofia Martyugova ja Anne 
Nenonen. 

 
Päätös  
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Asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
  
 

Toimielimelle on toimitettu kokouksen esityslista. Hallintosäännön 154 §:n 
mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, ellei 
toimielin muuta päätä. 
 
Hallintosäännön 155 §:n mukaan toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai 
jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa enemmistöpäätöksellä 
käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Päätetään käsitellä asiat ennalta jaetun esityslistan mukaisesti. 

 
Päätös  
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Salon hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026-2030 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
5246/15.00.00/2025 
 
Valmistelija  
 hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, hilpi.tanska@salo.fi, 02 778 2155 
 
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on pitkäjänteistä ja laaja-alaista 

työtä, jota tulee tehdä lähes kaikissa kuntalaisille suunnatuissa kaupungin 
palveluissa sekä yhteistyössä hyvinvointialueen toimijoiden ja järjestöjen 
kanssa. Kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä eli hyte-
työtä johtaa ja ohjaa kaupunginhallitus. 

 
 Kaupungin sisäinen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä on 

toiminut entisessä ja nykyisessä Salossa jo yli 20 vuoden ajan. 
Kaupunginhallitus on (3.4.2023 § 114) määritellyt sisäisen ryhmän 
tehtävät. Sisäinen työryhmä johtaa eri toimialojen välistä hyvinvointityötä ja 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelua, kehittämistä ja 
toimeenpanoa. Työryhmä huolehtii yhteistyön edellytyksistä eri toimijoiden 
kanssa sekä olosuhteista, jotka tukevat hyvinvointia ja terveellisten 
valintojen tekemistä. Lisäksi työryhmä koordinoi terveellisten elintapojen 
tukea ja hyvinvoinnin monialaisten teemaryhmien työtä (esim. ehkäisevän 
päihdetyön ja mielen hyvinvoinnin edistämisen työryhmä ja ravitsemuksen 
yhteistyöryhmät). 

 
 Hyvinvoinnin edistämisen toteuttamiseksi kunnan eri toimialojen ja 

palvelujen on asetettava työlle yhteiset tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit 
työn arvioimiseksi. Suunnittelutyöllä vaikutetaan terveyteen ja hyvinvointiin 
ja näiden taustatekijöihin sekä kohdennetaan resursseja. Kesällä 2025 
alkaneelle valtuustokaudelle tehtävä hyvinvointisuunnitelma on 
ensimmäinen, joka on tehty tilanteessa, jossa sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestäminen ei ole enää kuntien tehtävä. Tästä huolimatta kunnalla on 
lain mukaan edelleen vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisestä siltä osin, kun tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin 
tehtäviin. Vastaava tehtävä on kirjattu myös hyvinvointialueelle. 

 
 Varsinais-Suomen hyvinvointialueella päätöksenteossa on syksyn aikana 

käsittelyssä yhteensä kolme lakisääteistä hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 
2026-2029. Nämä ovat lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, 
alueellinen hyvinvointisuunnitelma (koko väestölle) ja suunnitelma 
ikääntyneen väestön tukemiseksi. 

 
 Kaupungille on yhtä lailla lakisääteisesti valmisteltu lasten ja nuorten 

hyvinvointisuunnitelma, koko väestön hyvinvointisuunnitelma (sisältäen 
työikäisiin kohdistuvat toimenpiteet) ja ikääntyneiden 
hyvinvointisuunnitelma, jotka ovat edellisestä valtuustokaudesta poiketen 
kaikki samassa asiakirjassa. Suunnitelmakaudeksi on sovittu vuodet 2026-
2030, jotka ovat samat kuin kaupunkistrategian toteuttamisvuodet. 
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 Kaupungin oman toiminnan lisäksi hyte-työtä tehdään monissa 
yhdistyksissä ja yhteisöissä ja ehkäisevää työtä, kuten esim. päihde-, 
mielenterveys-, ja lähisuhdeväkivaltatyötä tehdään myös alueellisena 
yhteistyönä. Kaupunki tukee yhdistysten hyvinvointityötä mm. avustuksin. 

  
 Hyvinvointisuunnitelmassa on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet 

hyvinvoinnin parantamiseksi sekä mittarit näiden toteutumisen 
arvioimiseksi. Suunnitelman toimenpiteitä voidaan tarvittaessa tarkentaa ja 
lisätä osana kaupungin vuosittaista taloussuunnittelua. Suunnitelman 
toteutumista seurataan lakisääteisesti valtuustolle vuosittain annettavilla 
hyvinvointiraporteilla sekä kerran valtuustokaudessa tehtävällä laajalla 
hyvinvointikertomuksella. 

 
 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on tehnyt kunnille ja erikseen 

hyvinvointialueille v. 2023 ehdotuksen hyvinvointikertomusten 
vähimmäistietosisällöistä. Ehdotus löytyy THL:n verkkosivuilta, mutta se ei 
ole vielä kuntia tai alueita velvoittava. Ehdotus auttaa kuntia ja alueita 
valitsemaan ne indikaattorit, joilla voi riittävän tarkasti seurata asukkaiden 
hyvinvoinnin tilaa ja toiminnan vaikutuksia. 

 
 THL:n ehdotuksen mittarit löytyvät pitkälti valtakunnallisesta Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitoksen ylläpitämästä tilasto- ja indikaattoripankki 
Sotkanet:istä (sotkanet.fi), joka sisältää aikuisväestön Terve Suomi-
tutkimukset (toteuttaja THL), valtakunnallisista kouluterveyskyselyistä 
(toteuttaja THL) sekä TEA-viisarikyselyistä (toteuttaja THL). THL:n 
ehdottamia mittareita on käytetty laajalti Salon hyvinvointisuunnitelmassa. 
Lisäksi mukana on mittareita joistakin muista valtakunnallisista 
tiedonkeruujärjestelmistä sekä kaupungin eri palveluiden keräämistä 
tiedoista ja tilastoista. 

  
 Salo on toteuttanut kertaalleen kaupunkikohtaisen Terve Suomi -

tutkimuksen, jolla on kerätty loppuvuonna 2023 laaja-alaista tietoa 
salolaisen aikuisväestön terveydestä, hyvinvoinnista ja palvelujen käytöstä. 
Tutkimukseen osallistui lähes 1300 salolaista. Jotta työikäisten elintapojen 
ja riskitekijöiden seuranta olisi mahdollista, tulee Terve Suomi- tutkimus 
toteuttaa uudelleen alkaneen valtuustokauden aikana, esimerkiksi vuonna 
2027. Hyvinvointialueille siirtyminen aiheutti sen, että samoja terveys- ja 
hyvinvointitietoja, joita Salon kaupungin hoitamista palveluista aiemmin 
saatiin, ei Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta nykyisellään 
kuntakohtaisesti saa. Ei ole myöskään tiedossa, mitä tietojen saannin 
osalta tulevaisuudessa tapahtuu. 

 
 Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja toimenpiteiden valmisteluun ja 

valintaan on osallistunut yli 30 kaupungin eri palvelujen asiantuntijaa. 
Suunnitelman yhtenä tavoitteena on tehdä näkyväksi kaupungissa 
tehtävää monialaista ja laajaa hyvinvoinnin edistämisen työtä. Kuntalain 
ensimmäisessä pykälässä todetaan kunnan keskeiseksi tehtäväksi 
asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, jota suunnitelmalla toteutetaan. 
Suunnitelmaan on kirjattu erityisesti kehittämistyötä havaittujen 
hyvinvointihaasteiden osalta. 
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 Kuntalaisille loka-marraskuussa järjestettyyn hyvinvointikyselyyn osallistui 
466 salolaista ja vastauksissa esitettyjä toiveita ja tarpeita on otettu 
huomioon suunnitelmassa ja pyritään huomioimaan hyvinvointityössä 
myös jatkossa. Kaupungin eri lautakunnat ja vaikuttamistoimielimet saavat 
antaa suunnitelmaan oman lausuntonsa loppuvuoden aikana. 

 
 Luonnos vuosien 2026-2030 hyvinvointisuunnitelmaksi on esityslistan 

liitteenä. Suunnitelman visuaalinen ulkoasu valmistuu lausuntokierroksen 
jälkeen. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä vuosien 2026-2030 
hyvinvointisuunnitelman ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja -
valtuustolle hyväksyttäväksi. 

Päätös  
  

  
Tiedoksianto  
 Toimistopalvelut 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 1 Luonnos, Salon hyvinvointisuunnitelma vuosille 2026-2030 
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Luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelma 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
4795/12.04.00/2025 
 
Valmistelija  
 liikuntapalvelupäällikkö Jussi Yli-Renko, jussi.yli-renko@salo.fi, 02 778 

4700, luontoliikuntamestari Aku Laaksonen, aku.laaksonen@salo.fi, 02 
778 2024 
 
Luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelmatyö on tehty 
huhtikuun 2024 ja syyskuun 2025 välisenä aikana. Suunnitelma on 
asiakirjan liitteenä. 
 
Suunnitelmatyö käynnistettiin luontoliikuntamestarin tehtävän aloituksen 
yhteydessä. Luontoliikuntamestarin tehtävää varten anottiin ja saatiin 
valtiokonttorilta perintövaroja, joka mahdollisti määräaikaisen 
luontoliikuntamestarin palkkaamisen 18.4.2024 - 31.12.2025 väliselle 
ajalle. Tehtävän perustamiselle nähtiin tarvetta, sillä kaupungin 
luontokohteiden hallinnointivastuut olivat osin epäselviä ja jakautuneena eri 
toimialoille. Luontoliikuntamestarin haluttiin selventävän luontokohteiden 
hallinnointia poikkihallinnollisena yhteistyönä sekä kehittävän olosuhteita 
niin määräaikaisen tehtävän aikana kuin laatimalla luontoliikunnan ja 
luonnon virkistyskäytön suunnitelman ohjaamaan tulevien vuosien 
kehitystyötä. 

 
Suunnittelutyön edetessä luontoliikuntamestarin vastuulle on siirtynyt myös 
liikuntapalveluiden jo olemassa olleita retkeilyreittejä sekä aikaisemmin 
ympäristönsuojelun, kulttuurin ja yhteisöpalveluiden vastuulla olleita 
kohteita. Yhteistyötä reittien kehittämisessä on tehty erityisesti 
infrapalvelualueen viheraluetiimin kanssa. Tehtävään on kuulunut myös 
hallinnollisesti epäselvissä tilanteissa oleviin luontorakenteisiin liittyvä 
selvitystyö. Palvelualueiden välisen vastuunjaon selkeyttämisen lisäksi 
luontoliikuntamestarin tehtävä on selkeyttänyt liikuntapalveluiden 
henkilöstön sisäistä toimintaa ja työnjakoa. Luontoliikuntamestarin 
tehtävänkuvaan on liitetty vastuut uimarannoista sekä uimaloiden 
toiminnasta ja osin myös vastuu luontoreitteihin kytkeytyvistä 
kuntoradoista. 

 
Luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelman laadintaa varten 
perustettiin poikkihallinnollinen työryhmä huhtikuussa 2024. Kaupungin eri 
palvelualueiden henkilöstön lisäksi työssä osallistettiin kaupunkilaisia ja 
yhdistyksiä. Verkkokysely kuntalaisille sekä yhdistyksille toteutettiin vuoden 
2024 syksyllä. Lisäksi toukokuussa 2025 järjestettiin avoin yleisötilaisuus 
aiheen tiimoilta. Nuorisovaltuustolle sekä 6–8-vuotiaille lapsille pidettiin 
omat erilliset ideointityöpajat keväällä 2025. Työn koostamisessa 
hyödynnettiin Allegra Nordics Oy:n asiantuntijaosaamista. 
 
Laadittu luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön suunnitelma sisältää 
konkreettisia toimenpiteitä luonnossa liikkumisen ja virkistyskäytön 



 

 

Esityslista 9/2025  9(19) 

 
Vapaa-ajan lautakunta  11.12.2025 
 

 

edistämiseksi Salossa. Kokonaisuus sisältää luontokohteiden 
tämänhetkisen tilanteen sekä suunnitelman siitä, miten ja millä aikataululla 
eri kohteiden ylläpitoa ja kehittämistä tulevina vuosina toteutetaan. 
Suunnitelmaa ja sen aikataulutusta tarkennetaan kehittämistyön edetessä. 
 
Suunnitelmassa on pyritty huomioimaan Salon kaupungin strategisten 
painopisteiden ja luontoliikunnan yhteys. Strategisten yhteyksien ja 
erilaisten kehittämis- ja ylläpitotoimenpiteiden lisäksi työhön on kerätty 
taustatietoja luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön terveyttä ja 
hyvinvointia edistävistä vaikutuksista. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä luontoliikunnan ja luonnon 
virkistyskäytön suunnitelman, joka toimii liikuntapalvelujen suunnittelua 
ohjaavana asiakirjana ja päättää lähettää sen edelleen 
kaupunginhallituksen kautta kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. 

Päätös  
  

  
Tiedoksianto  
 Toimistopalvelut 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 2 Salon kaupungin luontoliikunnan ja luonnon virkistyskäytön 

suunnitelma 2025 
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Täsmennyksiä Salon museopalveluiden hinnastoon 2026 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
5205/02.05.00.01/2025 
 
Valmistelija  

museonjohtaja Susanna Luojus, susanna.luojus@salo.fi, 02 778 4900, 
amanuenssi Tomi Metsälä, tomi.metsala@salo.fi, 02 778 4885 
 
Salon museopalveluiden hinnastoa on viimeksi päivitetty vuonna 2023, 
jolloin pääsymaksuhintoja korotettiin 1.1.2024 alkaen siten, että 
Veturitallissa pääsylipun hinta on 10/ 7 euroa ja Elektroniikkamuseossa 6/ 
5 euroa. Maksuttomia päiviä järjestetään Veturitallissa ja 
Elektroniikkamuseossa entisen käytännön mukaisesti museoperjantaisin 
(joka kuukauden ensimmäinen perjantai museon näyttelyiden olleessa 
avoinna) sekä Elektroniikkamuseossa lisäksi Kansainvälisenä 
museopäivänä 18.5. Pääsymaksuhinnastoon ei ole nyt tarvetta tehdä 
tarkistusta, mutta maksuttomien asiakkaiden ja alennukseen oikeuttavien 
listaa on tarkistettu ja ristiriitaisuuksia korjattu vastaamaan nykyistä yleistä 
käytäntöä museoissa. Pääsylippujen hintojen korotukset on lisäksi 
päätettävä lautakunnassa viimeistään elokuussa, jolloin uudet hinnat voivat 
päätyä osaksi Museokortin seuraavan vuoden tilityksiä. Museokorttia 
myyvälle FMA Creationsille tulevan vuoden hinnat ilmoitetaan aina 
lokakuun alussa. 
 
Sen sijaan erityisesti historialliseen museoon nykyään kohdistuvien 
lukuisien kokoelma-, tieto- ja aineistopyyntöjen vuoksi museoiden 
palveluhinnastoa on syytä tarkistaa. Aineistohaku kokoelmasta työllistää 
valtavasti ja aiheuttaa myös ylimääräisiä kuluja museoille. Museoiden 
hallussa olevaa valokuva- ja arkistoaineistoa ei kokonaisuudessaan ole 
arkistoluokiteltu ja järjestetty, vaan tietoa asiakkaalle joudutaan kaivamaan 
analogisesti ja manuaalisesti kymmenien ellei satojen hyllymetrien 
joukosta. Tähän voi kulua useita työtunteja ellei päiviä ja käytetty aika on 
pois perustyön tekemisestä. Hinnastoon lisätyt jäljennepalvelun taksat 
noudattavat Museoviraston palveluhinnaston taksoja. 
 
Hinnastossa päätetään myös museoiden aukioloajoista poikkeuksellisina 
päivinä, kuten arkipyhinä sekä mm. erilaisina valtakunnallisina ym. 
museopäivinä. Aukiolokäytännöt Salon museoissa ovat olleet tähän asti 
kirjavat eri juhlapyhien ja aattojen osalta. Vuoden 2026 hinnastossa 
yhtenäistetään elektroniikkamuseon ja taidemuseo Veturitallin juhlapyhien 
ja aattojen aukioloajat, jolloin markkinointiviestintä on yhtenäisempää ja 
palvelu asiakkaalle helpompi hahmottaa. 
 
Salon historiallisen museon kohteissa on tehty lisäksi sama rajaus, 
joka koskee taidemuseota. Kohteessa voi opastaa vain museon oma 
auktorisoitu opas. Näin tarjottu palvelun laatu on kaikille sama ja 
koska aukioloaikojen ulkopuolella kohteeseen on joka tapauksessa 
mentävä turvallisuussyistä museon puolesta avaamaan ryhmälle 
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ovet, sujuu opastaminen samalla vaivalla. Työn tekevät pääosin 
museon freelance -oppaat. 
 
Liite Salon museopalveluiden hinnasto 2026 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää hyväksyä museopalveluiden hinnaston 
1.1.2026 alkaen ja se on voimassa toistaiseksi. Maksuttomien päivien 
käytäntö säilytetään ennallaan. 

Päätös  
  

  
Tiedoksianto  
 Valmistelija 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 3 Salon museopalveluiden hinnasto 2026 
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Liikuntatilojen vuorojakoperiaatteiden päivittäminen 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
5340/12.04.00/2025 
 
Valmistelija  
 Liikuntapalvelusuunnittelija Virpi Lehto, virpi.lehto@salo.fi, 02 778 4708, 

Liikuntasuunnittelija Päivi Suominen, paivi.suominen@salo.fi, 02 778 4707, 
Liikuntapalvelupäällikkö Jussi Yli-Renko, jussi.yli-renko@salo.fi, 02 778 
4700 
 
Vapaa-ajan lautakunnan kokouksessa 27.1.2022 on hyväksytty nykyiset 
15.2.2022 voimaan tulleet liikuntatilojen vuorojen jaon yleiset periaatteet. 
Tilanne liikuntatilojen haun ja liikuntatilojen jaon osalta vaatii täydennystä 
ja tarkennusta nykyiseen versioon. Päivitettyjä vuorojakoperiaatteita 
(liitteenä) esitetään käyttöönotettaviksi 1.1.2026 alkaen. 
 
Nykyisissä vuorojen jakoperiaatteissa kaikki kaupungin sisäiset käyttäjät 
ovat hakuprosessin ensimmäisessä vaiheessa ennen yleistä hakuaikaa. 
Tarve liikuntatilojen hakuun ennen yleistä hakuaikaa tulee olla ainoastaan 
liikuntapalveluilla ja kansalaisopistolla. Tämä liittyy Salo Vapaalla -oppaan 
painatus- ja ilmestymisaikatauluun, mikä ei mahdollistu, jos 
liikuntapalveluiden ja kansalaisopiston kurssitoiminnan vuorot haettaisiin 
yleistä hakuaikaa noudattaen. 
 
Tarkennuksena hakuperiaatteisiin esitetään sitä, että liikuntapalveluilla 
tulee olla edellä mainitusta syystä mahdollisuus rajata klo 16–20 välillä 
suurimpia liikuntahalleja sekä tiettyjen koulujen liikuntasaleja, joihin 
liikuntapalvelut tai kansalaisopisto eivät voi lähtökohtaisesti hakuprosessin 
ensimmäisessä vaiheessa hakea aikuisten harrasteryhmien vuoroja. 
Perusteluna rajaamiselle on se, että kyseisissä liikuntatiloissa on lasten ja 
nuorten kilpaurheilun korkea käyttöaste. Lasten ja nuorten arkivuorot eivät 
voi ajoittua myöhäiseen ilta-aikaan, vaan heidän osaltaan harjoittelun 
rytmitys tulee mahdollistua vuorojen jaon yleisissä periaatteissa jo mainitun 
perustelun (vuorojen jaon yleiset periaatteet, kohta 2) “lasten ja nuorten 
vuorojen sijoittaminen alkuiltaan” mukaan. 
 
Täydennyksenä vuorojen peruutuksiin (vuorojen haun yleiset periaatteet, 
kohta 7 ja vuorojen jaon yleiset periaatteet, kohta 6) lisätään maininta 
peruuttamattoman vuoron laskutuksesta “muut toimijat” hinnan mukaan, 
joka löytyy voimassa olevasta hinnastosta. Samansisältöinen maininta 
löytyy myös hinnastosta: ”Peruuttamatta jätetyistä vuoroista voidaan periä 
hinnaston mukainen ko. tilan vuokrahinta (kaikista muut toimijat -hinta)”. 
Muutostarpeen syynä on, että vuorojen peruutukset hoidettaisiin 
asianmukaisesti ohjeita noudattaen silloin, kun niitä ei tarvita tai ne eivät 
ole tiettyinä ajanjaksoina käytössä. Muutoksen myötä on oletettavissa, että 
erityisesti lasten ja nuorten maksuttomien vuorojen osalta käyttämättä 
jäävien vuorojen peruutusten tekeminen tehostuu. Tämä vastaavasti 
mahdollistaa kyseisten vuorojen jakamisen muille käyttäjille ja tilojen 
tehokkaamman käytön. 
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Vuorojen jaon yleiset periaatteet kohdassa tarkennetaan vakiovuorojen 
kestoajan pituus maksimissaan 1,5h/kerta (poikkeuksena liigaseurat). Tällä 
hetkellä 2h haettujen harjoitusvuorojen osuus on hyvin pieni. Valtaosa 
haetuista vuoroista ovat 1h15min pituisia. Tällä tarkennuksella saadaan 
tehostettua tilojen käyttöä. 
 
Muita tarkennettavia kohtia ovat vammaisryhmä - käsitteen tarkentaminen 
kehitysvammaisten ja invalidien ryhmiksi, joilla on oikeus maksuttomiin 
vuoroihin. Toisena maksuttomuuteen liittyvänä tarkennuksena on 
salolaisten yhdistysten 19 vuoden ikärajan muuttaminen vuodella ylöspäin. 
Tämän muutoksen perusteluna on eri lajiliittojen juniorisarjojen yläikäraja 
20v. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää ottaa päivitetyt liikuntatilojen 
vuorojakoperiaatteet käyttöön 1.1.2026 alkaen edellä esitetyn mukaisesti. 

Päätös  
  

 
Tiedoksianto  
 Kansalaisopisto 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 4 Vuorojen jakoperiaatteet 
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Mika Nummenpalon ym. valtuustoaloite Salon vanhan jäähallin säilyttämisestä 
  
Kaupunginvaltuusto 19.05.2025 § 51 
 
 
 Mika Nummenpalo ym. tekivät seuraavan aloitteen: 
 
 ” Valtuustoaloite 
 
 Salon uuden jäähallin rakentaminen alkaa lähiviikkoina, ja hankkeelle on 

myönnetty 600 000 euron valtionavustus vuodelle 2025. Tämä on 
jääurheilun kannalta tärkeä ja myönteinen investointi. 

 
 Samaan aikaan vanha jäähalli jää ilman käyttötarkoitusta, eikä sen 

tulevaisuudesta ole tehty virallisia päätöksiä. Ainoa ehdotettu toimenpide, 
josta on julkisesti ilmoitettu – kuten 9.5.2025 julkaistussa Salon Seudun 
Sanomien uutisessa todettiin – on tarveselvitys monitoimihallista ja 
tapahtuma-areenan katsomorakenteista. 

 
 Vuoden 2021 virallisessa jäähallin hankesuunnitelmassa todettiin, että 

vanhan hallin jatkokäyttö tulisi selvittää. Tätä selvitystä ei kuitenkaan ole 
tehty, vaikka asiasta on toistuvasti kysytty poliittisella tasolla. Valtuuston ja 
vapaa-aikalautakunnan tahtotila on sivuutettu täysin – mitään ei ole tehty. 

 
 Nyt jatkokäyttöselvityksen tekeminen siirtyy perintönä uudelle valtuustolle 

ja vapaa-aikalautakunnalle. Vastaukseksi ei enää riitä tekemättömyys – 
aiemmin ohitetut selvitykset on tehtävä huolella ennen kuin aletaan edes 
haaveilla uusista tiloista. 

 
 Tilanne on valitettava, sillä vanha halli voitaisiin ottaa hyötykäyttöön 

nopeasti. Rakennus voidaan huputtaa, vuotavat kattorakenteet korjata, ja 
samalla täydentää puuttuvat tai kadonneet rakenne- ja lujuuslaskelmat. 

 
 Hallin muuttaminen useiden eri lajien sisäliikuntatilaksi lopettaisi 

keskustelun siitä, että Salossa ei ole tarpeeksi tiloja harrastamiseen ja 
harjoitteluun – ja ennen kaikkea se olisi useita miljoonia euroja edullisempi 
ja nopeampi ratkaisu kuin täysin uuden areenan rakentaminen. 

 
 Meille valtuutetuille on viimeisten neljän vuoden ajan toistettu, että 

verotulot vähenevät eikä rahaa ole. Nyt jos koskaan jokaisen päättäjän on 
ymmärrettävä, että myös vanhan hallin purkaminen maksaa – eikä tuo 
liikuntatilaa lisää. 

 
 Vanhan jäähallin vapaa sisäkorkeus on lähes saman kuin Salohallin, mikä 

mahdollistaa useiden eri lajien – kuten koripallon, salibandyn, lentopallon, 
futsalin ja voimistelun – harjoittelu- ja pelitoiminnan. Suuri lattiapinta-ala 
mahdollistaa osan lajeista harrastamisen jopa usealla kentällä 
samanaikaisesti. 
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 Siksi on vastuullista, taloudellisesti ja toiminnallisesti järkevää selvittää 
kunnolla vanhan jäähallin säilyttämisen ja hyödyntämisen mahdollisuudet 
ennen kuin edetään edes yleissuunnitelmassa hahmoteltuun investointiin 
uudesta monitoimiareenasta. 

 
 Mika Nummenpalo / Kaupunginvaltuutettu 
 
 19. päivänä toukokuuta 2025 
 
 Allekirjoittajat: 
 
 Jarkko Anttila 
 Mika Sarhola 
 Janne Järvinen 
 Marja Ruokonen 
 Janne Väistö 
 Elina Suonio-Peltosalo 
 Jerina Wallius 
 Timo Lähteenmäki 
 Ismo Saari 
 Sanna Leivonen” 
 

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
Tiedoksianto  
 Sivistyspalveluiden johtaja 
 Liikuntapalvelupäällikkö 
 
 
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
2994/00.02.50/2025 
 
 
Valmistelija  
 liikuntapalvelupäällikkö Jussi Yli-Renko, jussi.yli-renko@salo.fi, 02 778 

4700, liikuntapaikkamestari Marko Mäkinen, markoj.makinen@salo.fi, 02 
778 4702, kiinteistöpäällikkö Jarno Mustonen, jarno.mustonen@salo.fi, 02 
778 5503 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään Salon vanhan jäähallin säilyttämistä, 
jatkokäyttöselvityksen tekemistä ja jäähallin hyödyntämismahdollisuuksien 
selvittämistä. Hyödyntämismahdollisuuksina mainitaan hallin 
käyttötarkoituksen muuttaminen usean eri lajin sisäliikuntatilaksi. 
 
Tällä hetkellä jääurheilun käytössä on kaksi jäähallia, Salon kaupungin 
omistama vanha jäähalli sekä SSO-halli. Edellä mainittujen lisäksi 
urheilupuistoon on rakenteilla uusi jäähalli. Kaupunginvaltuusto hyväksyi 
päätösehdotuksen jäähalli-investoinnin hyväksymisestä kesäkuussa 2024 
(Kaupunginvaltuusto 10.06.2024 § 39). Salon uuden jäähallin 
rakentaminen aloitettiin elokuussa 2025. 
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Ennen Salon uuden jäähallin investointipäätöstä valmisteltu 
hankesuunnitelma vuodelta 2021 hyväksyttiin vuonna 2023 
(Kaupunginvaltuusto 17.04.2023 § 27). Osana hankkeen suunnittelutyötä 
on laadittu muun muassa kustannusarvio vanhan jäähallin muuttamisesta 
jalkapallon harjoitteluhalliksi sekä kuntotutkimuksia. 
 
Salon jäähallin rakennetutkimuksia tehtiin vuonna 2020 useampaan 
otteeseen pohjatyönä uuden jäähallin suunnitteluun. Jäähallin suurimmat 
ongelmat ovat rakennuksen yläpohjan kaarirakenteessa. Hallin yläpohjan 
rakenteena ovat kaarevat liimapuukaaret ja niiden välissä olevat 
kattoristikkorakenteet, lisäksi rakennuksen pukuhuonesiipi painuu ja 
hiljalleen repeytyy irti päämassasta. 
 
Rakenteisiin kohdistuneissa tutkimuksissa kävi ilmi, että liimapuukaarien 
välissä olevien sahatavararistikoiden kuormitusvälissä oli ristiriita 
todellisuuden ja laskelmissa olleiden kuormitusvälien välillä, eli ristikot 
olivat harvemmassa kuin suunnitelmissa. Tutkimuksissa havaittiin myös 
lukuisia halkeamia primäärikannattajissa (liimapuukaaret) sekä 
kosteusvaurioita päätyjen tuulipilareissa. 
 
Mikäli hallin käyttötarkoitusta päätettäisiin muuttaa, täytyy koko 
vesikattorakenne nykyisten määräysten mukaan rakentaa uudelleen. Salon 
jäähallin liimapuiset ensiökaarirakenteet eivät nykyisellään kestä niille 
tulevia rasitteita. Kun rakennusta tarkastellaan kokonaisuutena: 
pukuhuonesiipi painuu, talotekniikka käyttöikänsä päässä, koko hallin 
kantava rakenne ei täytä nykyisiä lujuusmääräyksiä ja ulkoseinissä olevat 
kosteusongelmat, muodostuvat korjauskustannukset kohtuuttomaksi. 

 
Urheilupuiston aluetta pyritään kaupungin strategian mukaisesti 
kehittämään tulevina vuosina. Yksi suunnittelua ohjaavista asiakirjoista on 
Urheilupuiston yleissuunnitelma (Tekninen lautakunta 15.05.2024 § 48). 
Yleissuunnitelman pohjaksi kerättiin tietoja kaupunkilaisilta, seuroilta ja 
yhdistyksiltä sekä alueen kiinteistöjen omistajilta. Yleissuunnitelmassa 
vanhan jäähallin paikalle on esitetty monitoimihallia ja siihen perustuen 
monitoimihallin tarveselvitystyö aloitettiin keväällä 2025 (Vapaa-ajan 
lautakunta 10.04.2025 § 27). Tarveselvitystyö on edelleen käynnissä ja 
valmistunee vuoden 2026 aikana. 
 
Tarveselvitysvaiheessa olevan monitoimihallin on tarkoitus osaltaan toimia 
sisäilmaongelmista kärsivän Urheilutalon korvaavana tilaratkaisuna sekä 
palvella useiden eri lajien lisäksi muitakin liikunnan käyttäjäryhmiä. 
Tilavaraustietojen perusteella syksyllä 2025 Urheilutaloa käyttää 
päiväaikaan (klo 08–16 välillä) 12 eri käyttäjäryhmää. Käyttäjäryhminä on 
eläkeläisryhmiä, kolme eri päiväkotia, liikuntapalvelujen ohjattuja ryhmiä 
sekä yläasteikäisten lajivalmennusryhmä. Päiväkäytön osalta käyttötunteja 
kertyy 26,5 tuntia viikossa. Iltaisin (klo 16–22 välillä) Urheilutaloa käyttää 
seitsemän eri toimijaa ja iltakäytön osalta käyttötunteja kertyy 29 tuntia. 
Varattavissa oleva maksimiaika iltakäytölle on 30 tuntia. Viikonloppuisin 
Urheilutalo on pelien ja erilaisten turnausten käytössä. Lajeina 
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Urheilutalolla ovat koripallo, salibandy, lentopallo, jousiammunta, 
sulkapallo ja tanssi. 
 
Liikuntaolosuhteiden kehittämisen osalta on huomioitava, että eri lajien 
vaatimukset niin kilpaurheilun kuin kunto- ja terveysliikunnankin 
harrastamisen osalta muuttuvat ja kehittyvät. Muuttuvien vaatimusten 
lisäksi kilpaurheilun sekä kuntoliikunnan vaatimukset myös eriytyvät ja se 
asettaa haasteita tulevaisuuden liikuntaolosuhteille. Vanhenevilla 
liikuntapaikoilla ja tilaratkaisuilla ei kaikilta osin pystytä vastaamaan näihin 
muutoksiin, eikä näin ollen käyttäjien tarpeisiin. 
 
Useiden eri lajien harrastamisen lisäksi Urheilupuiston alueella on tarvetta 
monikäyttöisille ja mahdollisimman montaa eri väestöryhmää palveleville 
tiloille. Monitoimihallin on tarkoitus täydentää esimerkiksi koululiikunnan 
tarpeita. Liikunnan lisäksi muillakin toimijoilla, kuten kulttuuritoimijoilla, on 
tarvetta uusille monikäyttötiloille. 
 
Edellä tässä asiakirjassa mainituista rakennuksen kuntoon ja liikunnan 
harrastamisen tarpeisiin liittyvistä syistä vanhan jäähallin 
käyttötarkoituksen muuttamista ei pidetä tarkoituksenmukaisena 
ratkaisuna. 

 
Esittelijä  

Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Vapaa-ajan lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee valmistelun mukaisen vastauksen 
aloitteeseen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös  
  

  
Tiedoksianto  
 Toimistopalvelut
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Viranhaltijapäätökset 
  
Vapaa-ajan lautakunta 11.12.2025   
  
 

Toimielimen kokousjärjestelmään on julkaistu ajalla 7.11. – 3.12.2025 
tehdyt viranhaltijapäätökset.  
 
Toimielimellä on oikeus ottaa käsiteltäväkseen asia, jossa alempi 
viranomainen on tehnyt päätöksen. Otto-oikeudesta säädetään kuntalain 
92 §:ssä. 
 
Hallintosäännön 49 §:n mukaan asian ottamisesta lautakunnan tai jaoston 
käsiteltäväksi voi päättää lautakunta tai jaosto, sen puheenjohtaja tai sen 
esittelijä, jollei ole ilmoitettu asian ottamisesta kaupunginhallituksen 
käsiteltäväksi. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Toimielin päättää, että se ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-
oikeuttaan liitteessä esitettyihin viranhaltijoiden päätöksiin. 

 
Päätös  

  
  
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 5 Viranhaltijapäätösluettelo ajalta 7.11. - 3.12.2025, vapaa-ajan 

lautakunta 11.12.2025 
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Tiedoksi tulleet asiat 
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Esityslistan julkaisemiseen mennessä toimielimelle ei ole tullut tiedoksi 
tuotavia asioita. 
 

Esittelijä  
Sivistyspalveluiden johtaja 
 

Päätösehdotus  
Merkitään tiedoksi. 

Päätös  
  


